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Formularë aplikimi për provim teorik për sistem të mjeteve ajrore pa pilot (SAP) 
Prijava za teorijski ispit za sisteme bespilotnih letelica (SBL) 
Application Form for theoretical exam for Unmanned Aircraft System (UAS) 


	
në përputhje me Rregulloren (AAC) Nr. 01/2026 mbi Rregullat dhe procedurat e operimeve të sistemeve të mjeteve ajrore pa pilot
u skladu sa Uredbom (ACV) Br. 01/2026 o Pravilima i postupcima za upravljanje sistemima bespilotnih letelica
in accordance with Regulation (CAA) No. 01/2026 on the Rules and procedures for operation of unmanned aircraft systems


	1. 

	Të dhënat personale 
Lični podaci
Personal Information 

	

	
	1.1
	Emri dhe mbiemri
Ime i prezime 
Name and Surname
	

	

	
	1.2
	Numri personal
Lični broj
Personal Number
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	
	1.3
	Data dhe vendi i lindjes
Datum i mesto rođenja
Date and place of birth
	

	

	
	1.4
	Adresa
Adresa
Address
	

	

	
	1.5
	Telefoni
Telefon
Telephone
	

	

	
	1.6
	
E-mail

	

	

	2. 

	Aplikoj për
Prijavim se za
Applying for

	

	Provim për herë të parë
Prvo polaganje
First Attempt

[bookmark: Check15]|_|

	Përsëritje të provimit
Ponovno polaganje
Re-attempt

[bookmark: Check14]|_|


	

	Ju lutem shënoni me "X" kategorinë e SAP për të cilën ju doni të bëni vlerësimin
Molimo vas da označite sa "X" kategoriju SBL za koju želite da polažete proveru
Please mark with “X” category of UAS for which you want to take the exam

	

	[bookmark: Check17]A2 |_|
	A3 |_|
	A4 |_|

	
Vazhdon në faqen tjetër
Nastavlja se na sledećoj stranici
Continues on next page


	3. 

	Dokumentet të cilat duhet të dorëzohen me këtë kërkesë, deklarata dhe nënshkrimi Dokumentacija koja se dostavlja uz zahtev, izjava i potpis
Documents to be submitted with this application, statement and signature

	

	
	[bookmark: Check19]|_|
	Dëshmi mbi pagesën e tarifës për provim
Dokaz o plaćenoj taksi za ispit 
Evidence of paid exam fee 

	

	
	|_|
	Kopja e pasaportës apo letërnjoftimit të aplikuesit 
Kopija pasoša ili lične karte podnosioca zahteva
Copy of applicants ID or passport

	

	
	[bookmark: Check20]|_|
	Unë deklaroj se informacioni i dhënë është i vërtetë dhe i saktë dhe se dokumentet e bashkëngjitura janë autentike.
Ja izjavljujem da su podaci dati na ovom obrascu ispravni i tačni kao i da je priložena dokumentacija autentična.
I hereby declare that the information given is true and correct and that the provided documents attached are authentic.
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	Datë
Datum
Date
	
	

	

	
	[bookmark: Check22]|_|
	Nënshkrimi
Potpis
Signature
	
	

	

	4.
	Të plotësohet nga AAC
Ispunjava ACV 
To be filled by CAA

	

	
	· Verifikimi i kushteve për provim është kryer në përputhje me Rregulloren (AAC) Nr. 01/2026 Rregullat dhe procedurat e operimeve të sistemeve të mjeteve ajrore pa pilot (SAP)
· Proveru uslova za pristupanje ispitu je u skladu sa Uredbom (ACV) Br. 012026 o Pravilima i postupcima za upravljanje sistemima bespilotnih letelica (SBL)
· Verification of requirements for conducting exam is done in accordance with Regulation (CAA) No. 01/2026 on Unmanned Aircraft Systems (UAS)

	Vërtetoj që kandidati 
Potvrđujem da kandidat
I confirm that candidate
	Ka kaluar me sukses provimin
Je uspešno položio ispit 
Has succesfully passed the exam
	[bookmark: Check23]|_|

	
	

	
	Nuk e ka kaluar provimin
Nije položio ispit 
Has not passed the exam
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	Inspektori Përgjegjës
Odgovorni Inspektor
Responsible Inspector
	
	Datë
Datum
Date
	

	
	Emri dhe Mbiemri
Ime i prezime/Name and Surname
	Nënshkrimi
Potpis
Signature
	




	

	
	Drejtori i Departamentit
Direktor Odeljenja
Director of the Department 
	
	Datë 
Datum 
Date 
	

	
	
	Emri dhe Mbiemri
Ime i prezime/Name and Surname
	Nënshkrimi
Potpis
Signature
	

	

	
	Numri i certifikatës
Broj sertifikata
Certificate Number
	C
	A
	A
	.
	U
	A
	S
	.
	C
	E
	R
	.
	
	
	

	

	

	
	Datë
Datum
Date
	___/___/______
	 
	Vula
Pečat
Stamp
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